



## Pressinformation

### Brexit – inga kortsiktiga effekter för Eskilstunas industrin!

Eskilstuna Fabriksförening genomför 4 konjunkturbedömningar per år bland sina medlemsföretag samt ett urval av företag inom den tillverkande industrin. Vi riktar vår konjunkturbarometer med fokus på tillverkande företag och dess omgivande intressenter som ger oss relevanta indikatorer för att kunna bedöma nuläget och ett kvartal framåt. Målet är att se strukturella förändringar och få indikationer om konjunkturen och den förväntade utvecklingen hos en mycket viktig grupp av företag för vårt samhälle.

Resultatet i den aktuella Konjunkturbarometern bygger på en enkät under juni månad 2016 och avser företagens bedömning av läget som rådde under kvartal 2 2016, att bedöma förutsättningarna för 3:e kvartalet 2016. De parametrar som efterfrågas är branschkonjunktur, orderingång, lönsamhet, orderstock, nya förfrågningar och personalbehov. I bilaga presenteras grafer över företagens bedömningar av kvartal 3, 2016. Uppgifter från enskilda företag lämnas ej.

Gösta Reinl, VD för Eskilstuna Fabriksförening, säger i en kommentar:

- Konjunkturen för 3:e kvartalet ligger i nivå med 2:a kvartalets prognos. Indikatorerna, likviditet är något bättre medans bedömd konjunktur och orderingång är oförändrad.

I samband med konjunkturbarometern frågade vi också om Brexits påverkan, den sammanslagna bedömningen är att det inte blir några kortsiktiga effekter under kvartal 3 förutom att oron på valutamarknaden har ökat, hittills har kronan försvagats mot dollarn och stärkts mot euron och pundet, detta kommer att påverka våra exportföretags konkurrenskraft..

Ur ett nationellt perspektiv är det en svag ökning av den totala orderingång där fordon-, bygg- och elektroindustri uppvisar positiva tecken även kapacitetsutnyttjandet ökar, dock är det fortfarande endast 1/3 av företagen som använder sin produktionskapacitet fullt ut.

Det är fortsatt viktigt att Eskilstunas industri bevakar och ökar sin konkurrenskraft både avseende säkerställande av kompetens samt både kort- och långsiktiga förbättringar i sin effektivitet.

Globala faktorer som Brexit, svenska kronans utveckling mot euro, dollar och pund kommer ha en fortsatt stor betydelse, speciellt avseende exporterande företag.

Tidigare mätningar finns att hämta på <http://www.eskilstuna-fabriksforening.se/konjunkturbarometern>

Ytterligare kommentarer kan lämnas per tfn Gösta Reinl 070-513 15 86 alt 016-14 17 00, Michael Rydell 070-324 54 87 alt 016-14 17 00.

Eskilstuna 2016-07-05

Gösta Reinl  
VD

Michael Rydell  
Ordförande avtalskommittén

#### **Fakta Eskilstuna Fabriksförening**

har ca 110 medlemsföretag och ca 7500 anställda. 2/3 av företagen är varuproducerande och 1/3 är tjänsteproducerande. Föreningen driver frågor av gemensam karaktär för att skapa gynnsamma förutsättningar för att stärka medlemmarnas konkurrenskraft och lönsamhet. Prioriterade frågor är bland annat tillväxt, kompetenshöjning, rekrytering, avtalsfrågor och infrastruktur. Fabriksföreningen utgör också ett viktigt nätverk mellan företagen, näringslivsorganisationer och det offentliga. Projektverksamheten utgör en viktig del av vår verksamhet.



# Konjunkturbarometer kv 3 2016

